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درآمد
اغتشاشــات	پاییز	1401	حلقه	ای	از	سلسله	توطئه	های	نظام	
سلطه	بود	که	در	ســطح	راهبردی	به	صورت	انفعالی	در	مقابل	
اقدام	پیش	دســتانه	انقلاب	اســلامی	از	ابتدا	تــا	کنون	جریان	
داشته	اســت.	در	توضیح	انفعالی	بودن	توطئه	های	دشمن	باید	
به	این	حقیقت	توجه	شود	که	نظام	»جمهوری	اسلامی«	الگوی	
جدید	دولت	مطلوب	برای	اداره	جهان	پس	از	ناکامی	مدل	های	
لیبرالیســتی	غرب	و	سوسیالیستی	شرق	و	بارقه	جدیدی	برای	
زندگی	ملّت	هاست.	»این	حرکت	در	جمهوری	اسلامی	توانسته	
جدول	تنظیم	شــده	ی	نظام	ســلطه	را	به	هــم	بریزد...لذا	با	آن	

مقابل	اند«.1	
دشمن	در	اغتشاشــات	صد	روزه	پاییز	سال	گذشته،	موضوع	
زن	را	بهانه	و	محور	قرار	داد	و	در	امتداد	اغتشاشــات	سال	قبل	
موضوع	کشف	حجاب	را	به	عنوان	بخشی	از	جنگ	ترکیبی	با	دو	
هدف	زمانی	دنبال	کرد.	هدف	درازمدت	این	توطئه	ترویج	فساد	
و	بی	بندوباری	و	تضعیف	ارزش	های	اسلامی	در	جامعه	از	جمله	
حرمت	زن	و	خانواده،	اســتحاله	ارزش	هــا	و	ولنگاری	فرهنگی	
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در	کشــور	است.	هدف	دشمن	در	کوتاه	مدت	تکیه	گروه	اندکی	
از	جامعه	در	فضــای	مجازی	دو	قطبی	طرفــداران	بی	حجابی	
و	مخالفــان	بی	حجابی	ایجاد	نموده	تا	زمینــه	را	برای	ادامه	نا	
آرامی	ها	و	امنیتی	سازی	کشور،	خسته	کردن	مسئولان	و	از	بین	
بردن	تمرکز	آنان	روی	مســئله	اصلی	ســال	1402	یعنی	مهار	

تورم	و	رشد	تولید	فراهم	آورد.
در	نگاه	رهبر	معظم	انقلاب	اسلامی	اگر	چه	دشمن	با	انقلاب	
اســلامی	مشــکل	دارد	اما	امروز	دیگر	نگران	پدید	آمدن	یک	
ایران	قوی	هم	هســت.	ایرانی	که	به	برکت	انقلاب	اســلامی	در	
چهل	ســال	اول	پیشرفت	های	مهمی	داشــته	و	زمینه	را	برای	
موفقیت	های	بزرگ	تر	فراهم	کرده	اســت.	این	است	که	دشمن	
اگر	در	تبلیغات	وانمود	می	کند	روی	برخی	ضعف	ها	تکیه	دارد،	
اما	در	واقع	حرکت	او	علیه	نقاط	قوت	انقلاب	اسلامی	و	ناشی	از	
آشفتگی	از	پیشرفت	های	کشور	به	سوی	یک	ایران	قوی	است.	

برای	آنکه	دســتگاه	های	کشور	بتوانند	بهتر	با	این	توطئه	های	
پیاپی	مقابله	کنند،لازم	است	مردم	هم	به	صحنه	بیایند.	لازمه	ی	
به	صحنه	آمدن	مردم	و	ایجاد	یک	حرکت	عمومی	این	است	که	

مردم	نسبت	به	وضعیت	انقلاب	و	کشور	توجیه	شوند.
آنچه	به	طور	خلاصه	در	این	زمینه	می	توان	گفت	این	اســت	
که	ما	باید	ابتدا	ترســیم	درستی	از	صحنه	کنونی	داشته	باشیم	
و	آنگاه	برای	مقابله	دشــمن	هدف	و	راه	خود	را	روشــن	کنیم.	
در	تبیین	مختصات	صحنه	بر	اســاس	رهنمود	های	رهبر	معظم	
انقلاب	اســلامی	باید	گفت	چالش	اصلی	ما	با	دشمنان	مسئله	
پیشرفت	و	عقب	گرد	و	ارتجاع	است.	موضوع	حجاب	زنان	اکنون	
نه	مسئله	اصلی	ماست	و	نه	دشمنان.	مطلب	دیگر	هدف	گذاری	
کنونی	ما	در	کوتاه	مدت	برای	مقابله	با	توطئه	کشف	حجاب	است.	
نکته	دیگر	در	صحنه	کنونی	آنســت	که	اکثریت	زنان	همچنان	
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که	در	اغتشاشات	ســال	1401	به	عدم	پذیرش	توصیه	دشمن	
برای	کشــف	حجاب	توی	دهن	دشــمن	زدند	باز	هم	تکیه	گاه	
اصلی	ما	برای	جمع	کردن	بی	حجابی	در	جامعه	هستند.	رهبری	
می	فرماینــد	همین	خانم	های	بی	حجاب	مایه	های	خوبی	از	دین	
با	خود	دارند	اما	مشکل	این	است	که	اینها	نمی	دانند	پشت	این	
جریان	کشــف	حجاب،	دشمنان	پنهان	شده	اند	و	چنانچه	اینها	
این	مسئله	را	بدانند	حتماً	و	قطعاً	با	دشمن	همراهی	نمی	کنند.
پس	از	ترسیم	صحنه	همان	طورکه	رهبری	فرمودند	برنامه	های	
ما	باید	روی	این	متمرکز	شــود	که	این	دشمن	اگاهی	در	میان	
خانم	های	بی	حجاب	ایجاد	گردد.	لازمه	ی	این	دشــمن	آگاهی	
آنســت	که	این	خانم	ها	نسبت	به	پیشرفت	های	ایران	آگاه	شوند	
در	این	صورت	آنها	که	اکثریتشــان	حتماً	وطن	دوست	هستند	
مزاحمت	ها	و	اختلال	های	دشــمن	در	حرکت	کشــور	را	درک	
می	کنند	و	با	آنها	که	برخلاف	منافع	ملیشــان	حرکت	می	کنند	
می	کنند	معامله	با	دشــمنان	خــود	را	می	کنند.	در	این	صورت	
است	که	می	توان	به	آنها	نشان	داد	که	امروز	چطور	دشمن	روی	
کشــف	حجاب	به	عنوان	یک	پروژه	و	ایجاد	اختلال	در	پیشرفت	
کشور	حســاب	باز	کرده	است	و	به	این	ترتیب	آنها	حتی	اگر	به	
دلایــل	مختلف	به	حجاب	عمل	نمی	کنند،	در	یک	حرکت	ملی	
حجاب	را	خواهند	پذیرفت.	در	این	برنامه	نقش	خانم	ها	و	آقایان	
متدین	و	انقلابی	و	همچنین	نقش	خانم	های	ضعیف	حجاب	در	
ایجاد	همراهی	بی	حجاب	ها	تأثیرگذار	است.	نقش	دستگاه	های	
اطلاع	رسانی	تمرکز	بیشــتر	و	مؤثرتر	روی	پیشرفت	های	کشور	
برای	افکار	عمومی	است	و	دســتگاه	های	متصدی	پیشرفت	در	
عرصه	های	مختلف	نیز	باید	برای	اطلاع	رســانی	به	مردم	بیشتر	

تلاش	کنند.	
از	ایــن	رو	با	ملاحظه	ی	بیانات	رهبری	مســئله	»ایران	قوی«	
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گفتمان	اصلی	ایجاد	حرکت	عمومی	مردم	برای	مقابله	با	کشف	
حجاب	و	جمع	کردن	بی	حجابی	در	جامعه	اســت.	این	گفتمان	
است	که	در	میان	مردم	ایمان	و	اعتماد	و	امید	می	آفریند.	جهاد	
تبیین	ایران	قوی	و	امید	آفرینی	همچنان	که	گره	گشای	همه	ی	
مشکلات	است،	کلید	اصلی	باز	کردن	قفل	و	گره	بی	حجابی	در	

جامعه	نیز	می	باشد.	
البتــه	در	کنار	این	گفتمان	اصلی	گفتمان	های	فرعی	دیگری	
به	عنوان	گفتمان	پشــتیبان	در	جای	خود	بــه	غنا	و	قوت	این	
حرکت	کمک	خواهد	کرد.	گفتمان	های	قانون،	خانواده،	هویت	و	
شئون	زن	در	جامعه،	مسئولیت	اجتماعی	و	شریعت	گفتمان	های	

فرعی	مورد	استفاده	در	مقابله	با	کشف	حجاب	خواهد	بود.	
در	ادامه	به	توضیح	چهار	عنصر	اساســی	برای	ایجاد	حرکت	
عمومی	برای	مقابله	با	کشــف	حجاب	کــه	در	بیانات	89/3/1	
رهبری	به	عنوان	یک	الگوی	کامل	برای	حل	هر	مسئله	در	اجتماع	
مطابق	خط	کلی	بیانیــه	گام	دوم	می	پردازیم.	این	چهار	عنصر	
به	ترتیب	ترســیم	صحنه	مبارزه	و	جهاد،	جهت	گیری	به	سوی	
دولت،	جامعه	و	تمدن	اســلامی،	تکیه	بــر	عوامل	امیدبخش	و	
روشن	انقلاب	اسلامی	و	نهایتاً	راهکارهای	عملی	برای	مقابله	با	

توطئه	کشف	حجاب	را	توضیح	خواهیم	داد.



عناصر	اساسـی
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عناصر	اساسی
عنصر	اول:	ترسیم	صحنه

انقلاب	اسلامی	در	گام	اول،	با	بر	هم	زدن	نظم	رایج	جهانی	به	
محوریت	بلوک	شرق	و	غرب،	خود	را	به	عنوان	بازیگر	سوم	معرفی	
نموده	و	پس	از	مدتی	دوگانه	»اسلام	و	استکبار«	را	ایجاد	نمود.	
انقلاب	اسلامی	به	عنوان	یک	»انقلاب	کامل«	از	حیث	اصالت	در	
ابعاد	مکتب،	رهبری	و	مردم،	تغییرات	اساســی	در	ساختارهای	
اجتماعی-	ارزشی	و	فراتر	از	تغییر	در	نظام	سیاسی،	پای	در	گام	
دوم	نهاده	و	مســیر	خود	را	به	سمت	خودسازی)دولت	سازی(،	

جامعه	پردازی	و		تمدن	سازی	ادامه	داده	است.	
کارزار	و	جبهه	بندی	44	ساله

در	طول	44	ســال	گذشــته	بــه	موازات	تثبیــت،	تحکیم	و	
پیشــرفت	های	روزافزون	جمهوری	اســلامی،	نظام	ســلطه	به	
رهبری	آمریکا	پس	از	تحمل	هزینه	های	فراوان	و	طراحی	فتنه	ها	
و	آشوب	های	گوناگون	و	شکست	در	تقابل	با	جمهوری	اسلامی،	
به	الگوی	جنگ	جدید	ترکیبی	روی	آورد	که	جنگ	شناختی	و	
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جنگ	روایت	ها	یکی	از	ارکان	مهم	این	جنگ	محسوب	می	شود.	
بی	اعتبارســازی	دیــن	و	حاکمیت	دینــی،	تخریب	مدیریت	
رهبری	و	ارزش	های	نظام	دینی،	امیدســوزی	و	یأس	آفرینی	از	
مهم	ترین	عرصه	های	جنگ	ادراکی	دشــمن	در	شرایط	حساس	
کنونی	است	که	با	بهره	گیری	از	ابزارها	و	رویکردهایی	نظیر	هدف	
گرفتن	ایمان	مردم،	اســتفاده	از	خلأها	و	تنگناهای	معیشتی	و	
اقتصادی،	اختلاف	افکنی	برای	کاهش	امید،	شکســتن	زنجیره	
تواصی	به	صبر،	تحریف	حقایق	و	تصویرســازی	غلط	از	واقعیات	
و	بن	بســت	نمایی	در	اذهان	جوانان	و	در	حقیقت	عوض	کردن	
جای	شهید	و	جلاد	در	عرصه	افکار	عمومی	را	دنبال	کرده	است.	
در	حقیقت	خطر	بزرگ	برنامه	دشمن	در	جنگ	روایت	ها	این	
اســت	که	آنها	مبانی	نرم	افزاری	جمهوری	اسلامی	و	پایه	های	
اقتدار	انقلاب	اســلامی	یعنی؛	»ایمان	و	امیــد«	مردم	را	آماج	
حملات	خود	قرار	داده	تا	با	یأس	آفرینی	و	امیدسوزی،	موقعیت	
الهام	بخش	نظام	اسلامی	و	تلاش	برای	از	بین	بردن	این	موقعیت	
و	بازداشتن	جوانان	جامعه	از	ادامه	همراهی	با	کاروان	پیشرفت	
کشور	اقدام	نمایند.	بر	این	اساس،	با	رصد	و	پایش	حوادث	پاییز	
1401،	به	جرأت	می	توان	گفت	این	ناآرامی	ها،	نه	یک	اغتشاش	
خیابانی	به	بهانه	حجاب	و	بی	حجابی	و	نه	یک	برنامه	ابتکاری	و	
پیش	دستانه	از	ســوی	دشمن	بود،	بلکه	این	توطئه	یک	واکنش	
برنامه	ریزی	شده	انفعالی	از	سوی	اصحاب	نظام	سلطه	و	واکنشی	
حاصل	از	مشــاهده	روند	پیشرفت	روزافزون	ایران	اسلامی	بوده	

است.
بنابراین،	امروزه	جبهه	بندی	نظام	ســلطه	در	مواجهه	با	مردم	
ایران،	سر	حجاب	و	بی	حجابی	نیست؛	آنها	با	ایران	قوی	مستقل	
و	هندســه	جدید	نظم	جهانی	برخاســته	از	انقلاب	اسلامی	و	
موقعیت	الهام	بخش	نظام	اسلامی	مخالف	هستند.	لذا	توطئه	ی	
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بی	حجابی	داخل	کشــور	با	بهانه	کردن	مسئله	زن،	ادامه	برنامه	
ناآرامی	های	جنگ	ترکیبی	دشــمن	اســت،	نــه	ضعف	داخلی	
حجاب	و	عفاف،	بلکه	قطعاً	در	شرایط	حاضر	با	توطئه	ی	دشمن	

در	کشف	حجاب	مواجه	هستیم.	
سه	مسئله	کشور	در	1402

در	یک	نگاه	کلان،	جمهوری	اســلامی	در	سال	1402	با	سه	
مسئله	جدی	مواجه	است؛

اول:	مسأله	عاجل،	کشف	حجاب	است.

دوم:	مسأله	اصلی،	معیشت	و	تورم	است.

سوم:	مسأله	مهم،	انتخابات	است.
	درحالی	کــه	هــدف	توطئــه	دشــمن؛	ایجــاد	اختلاف	و	
دوقطبی	ســازی	در	کشور،	خسته	کردن	مسئولین	و	غافل	گیری	
در	عمل،	تغییر	ذهنیت	ایرانیان	با	لشگرســازی	کاذب	رسانه	ای	
با	روایت	نادرست	و	انکار	فرازها	و	بزرگ	نمایی	فرودها،	تضعیف	
ایمــان	و	امید	مــردم	)القاء	ناامیدی(،	ایجــاد	بدبینی	مردم	به	
مسئولان	و	روند	تحولات	سیاسی-	اقتصادی	کشور	و	در	نهایت،	
ایجاد	بدبینی	در	مردم	نسبت	به	انتخابات	مجلس	است.	نتیجه	
و	پیامد	همه	اهداف	و	طراحی	های	دشمن،	ایجاد	کندی	و	مانع	
در	حرکت	عمومی	کشــور	به	سمت	امیدآفرینی،	پیشرفت	همه	

جانبه	کشور	و	تحقق	ایران	قوی	است.
عنصر	دوم:	جهت	گیری

	رهبر	معظم	انقلاب	اســلامی	در	توصیف	ضرورت	نقشــه	راه	
معتقدند:	»باید	یک	نقشه	ی		راه		وجود	داشته	باشد؛	یعنی	هدف	
حرکت	معلوم	باشــد،	چشم	انداز	حرکت	معلوم	باشد،	خط	سیر	
این	حرکت	ترســیم	شده	باشد؛	بعد	هم	فهم	دائمی	و	درست	و	

رصد	کردن	دائم	از	این	حرکت«2	باشد.	
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انقلاب	یک	مســیر	تحول	دائمی	اســت	که	نیازمند	اندیشه	
راهنمــای	کلان	یــا	همان	مکتب	جامع	و	کارآمدی	اســت	که	
بتوانــد	از	دل	حوادث	و	تهدیدات	پیــش	آمده	برای	جمهوری	
اسلامی	مســیر	را	ترســیم	نموده	و	وظایف	را	مشخص	و	همه	
نیروهــای	انقلاب	را	در	این	مســیر	هدایت	کنــد	ازاین	رو	نیاز	
هســت	یک	جهت	گیری	مشــخّص،	منطقی	و	قابل	قبول	برای	
حل	مسائل	کشور	به	سمت	اهداف	وجود	داشته	باشد.	لازمه	ی	
مواجهه	صحیح	و	هوشــمندانه	با	توطئه	کشــف	حجاب،	تکیه	
بــر	همین	جهت	گیــری	و	توجه	به	نقــش	آن	در	تحقق	دولت	
اســلامی،	جامعه	اسلامی	و	تمدن	اسلامی	خواهد	بود.	در	ادامه	
ایــن	جهت	گیری	که	عنصــر	دوم	از	عناصر	چهار	گانه	و	مصرح	
رهبری	معظم	انقلاب	در	تبیین	مســیر	تحقق	گام	دوم	اســت	

توضیح	داده	خواهد	شد.
1.	جهت	گیری	کلان	

نقشه	راه	و	مرحله	کنونی	فرآیند	

جمهوری	اسلامی	از	مراحل	انقلاب	و	نظام	اسلامی	عبور	کرده	
و	اکنون	در	مســیر	تشــکیل	دولت	اســلامی	قرار	دارد.	به	این	
معنی	که	هنوز	ظرفیت	های	لازم	در	دولت	اســلامی	برای	ایجاد	
جامعه	نمونه	اســلامی	به	طور	کامل	فراهم	نشــده	است.	بیانیه	
گام	دوم	رویکرد	جدیدی	به	ضرورت	دولت	سازی	بود	تا	حرکت	
انقلاب	اسلامی	با	مسئله	محوری	و	حرکت	جوانان	در	جامعه	به	
خودســازی	رسیده	و	از	این	مرحله	وارد	مرحله	جامعه	پردازی	و	
	تمدن	سازی	شــود.	رهبرمعظم	انقلاب	اسلامی	بارها	و	بارها	در	
مسیر	جامعه	پردازی	و		تمدن	ســازی	بر	ضرورت	تشکیل	دولت	

اسلامی	حتی	بعد	از	بیانیه	گام	دوم	تصریح	فرموده	اند:
»امروز	هم	که	بحمدالله	نظام	اسلامی	به	وجود	آمده،	تشکیل	
شــده،	ما	منتظریم	که	دولت	اسلامیِ	به	معنای	واقعی	و	سپس	
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جامعه	ی	اســلامیِ	به	معنای	واقعی	و	سپس	تمدّن	اسلامیِ	به	
معنای	حقیقی	به	وجود	بیاید«.3

2.جهت	گیری	راهبردی

ضرورت	حرکت	عمومی	و	مراحل	آن

	ایجاد	حرکت	عمومی	برای	حل	مشــکلات	و	معضلات	کشور	
همواره	مدنظر	رهبر	معظم	انقلاب	بوده	اســت	و	امروز	به	خاطر	
شرایط	خاصی	که	به	جهت	جنگ	روانی	با	اهرم	فشار	اقتصادی	
و	ابزار	محاصره	تبلیغاتی	رقم	خورده	اســت،	از	اهمیت	بیشتری	

برخوردار	شده	است.
حرکت	عمومی	ملت	ایران،	هنوز	در	مســیر	تشــکیل	دولت	
اسلامی	به	ســوی	جامعه	و	تمدن	اســلامی	قرار	دارد	و	تحقق	
آن	نیاز	مند	یک	حرکت	تحولی	اســت.	در	بیان	و	اندیشه	رهبر	
معظم	انقلاب	اسلامی	حرکت	عمومی	مقدمات	و	مراحلی	دارد	
و	از	دل	آگاهــی،	اراده	و	تحول	عمومی	به	وجود	می	آید.	قضیه	
حجاب	نیز	از	این	فرمان	مستثنی	نیست	و	باید	با	هدف	تقویت	
و	هم	افزایی	مردم	و	دولت	برای	رفع	توطئه	کشف	حجاب	ذیل	

حرکت	عمومی-	تحولی	فهم	و	اقدام	گردد.
3.	جهت	گیری	عملیاتی

مقابله	صحیح	با	توطئه	کشف	حجاب	موجب	تحول	در	نظام	مدیریت	کشور

ازاین	رو	رهبر	معظم	انقلاب	در	دیدار	دانشــجویی	سال	89	با	
یک	جمع	بندی	از	بیانیه	گام	دوم	فرمان	تسریع	حرکت	عمومی	
و	انتظام	بخشــی	به	آن	بر	محوریت	جــوان	مؤمن	انقلابی	برای	

تحول	در	نظام	مدیریت	کشور	را	صادر	کردند:
»ما	به	یک	حرکت	عمومی	به	سمت	آن	چشم	انداز	نیاز	داریم؛	
باید	یک	حرکت	عمومی	در	کشــور	راه	بیفتد؛	البتّه	این	حرکت	
وجود	دارد	منتها	بایستی	انضباط	پیدا	کند،	سرعت	پیدا	کند	و	
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پیشرفتش	به	سمت	آن	چشم	انداز	محسوس	باشد.	این	حرکت	
طبعاً		با	محوریتّ	جوان	متعهّد	اســت؛	جوان	های	متعهّد،	محور	
این	حرکتند...	اینها	هســتند	که	اگر	متعهّد	باشند	می	توانند	در	
نظام	مدیریتّ	کشور	یک	تحوّل	عظیمی	را	به	وجود	بیاورند«.4
این	بیان	نیز	نشــان	می	دهد	آنچه	محور	تحول	است،	حرکت	
عمومی	اســت	و	این	حرکت	عمومی	اســت	که	باید	تسریع	و	
انضباط	پیدا	کند	به	طوری	که	آثارش	محســوس	شود	و	روان	و	
آسان	باشد	تا	نهایتاً	به	»تحول	عظیم	در	نظام	مدیریت	کشور«	

یعنی	»تحقق	دولت	اسلامی«	منجر	شود.
توطئه	کشــف	حجاب،	بخشی	از	پروژه	دشــمن	در	حوادث	
اخیر	برای	ایجاد	مانع	در	حرکت	عمومی	ملت	ایران	در	مســیر	
خودســازی،	جامعه	پردازی	و		تمدن	سازی	بوده	و	تهدیدی	برای	
حرکت	تحولی	کشــور	به	حساب	می	آید	اما	درعین	حال	فرصت	
بزرگی	است	تا	مردم	بخصوص	جوانان	در	بستر	مقابله	با	توطئه	
کشــف	حجاب	و	تسریع	و	انضباط	بخشــی	به	حرکت	عمومی،	

به	سوی	تحقق	دولت	اسلامی	گام	بردارند.
4.	جهت	گیری	گفتمانی

ایران	قوی،	محور	گفتمانی	برای	جهت	دهی	به	افکار	عمومی	

بر	این	مبنا،	حوادث	اخیر	در	کشور	را	نمی	توان	به	یک	اغتشاش	
خیابانی	در	موضوع	حجاب	تقلیل	داد؛	همچنین	نباید	آن	را	یک	
برنامه	ابتکاری	و	پیش	دستانه	از	سوی	دشمن	قلمداد	کرد،	بلکه	
باید	آن	را	یک	واکنش	برنامه	ریزی	شده	از	سوی	اصحاب	سلطه	
دانست؛که	هدفی	جز	ایجاد	مانع	و	کندی	در	مسیر	پیشرفت	و	

اقتدار	ایران	ندارد.	
پس	مواجهه	هوشــمندانه	با	توطئه	کشف	حجاب	را	باید	در	
ابعــاد	فراتر	از	بحث	حجاب	دنبال	کــرد	و	آن	تکیه	بر	گفتمان	
ایران	قوی	اســت	که	ثمره	این	گفتمان	ایجاد	تحول	و	حرکت	
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عمومی	در	مردم	به	سمت	پیشرفت	و	اقتدار	ایران	خواهد	شد.
»گفتمان	اصلی	این	ملت	این	است	که	همه،	راه	هایی	را	برای	
تقویــت	نظام،	اصلاح	کارها	و	روش	ها،	گشــودن	گره	ها،	تبیین	
آرمان	ها	و	هدف	ها	برای	آحاد	مردم،	اســتفاده	از	نیروی	عظیم	
ابتکار	و	حرکت	و	خواســت	و	انگیزه	و	ایمان	این	مردم	مؤمن	و	
راه	به	سمت	آرمان	های	عالی	این	نظام	-	که	همه	را	به	سعادت	
خواهد	رساند	-	پیدا	کنند.	آن	چیزی	که	باید	ذهن	ها	و	دل	ها	و	

فکرها	بر	روی	آن	متمرکز	شود،	این	است«.5
گفتمانی	که	همه	را	در	کشــور	به	ســعادت	خواهد	رساند	و	
مورد	قبول	همه	ی	کسانی	است	که	به	پیشرفت	و	اقتدار	و	عزت	
ایران	علاقمندند،	همان	گفتمان	ایران	قوی	اســت	که	در	درون	
خود	و	برای	گشودن	گره	های	مختلف،	راه	ها	و	روش	ها	متنوعی	

را	جای	خواهد	داد.
»ملت	ایران	باید	خود	را	قوی	کند.	اگر	ملتی	قوی	نباشــد،	به	
او	زور	می	گویند،	از	او	باج	می	گیرند	و	به	او	اهانت	می	کنند.	سه	
عنصر،	یک	ملت	را	قوی	می	کند:	اقتصاد،	فرهنگ	و	علم،	امروز	
مــا	در	دانش	پیش	می	رویم،	اما	در	اقتصــاد	و	فرهنگ	اهتمام	

بیشتر	لازم	است«.6
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عناصر	گفتمان	ایران	قوی
مهم	ترین	عناصر	گفتمان	ایران	قوی	در	اندیشــه	رهبر	معظم	
انقلاب	اســلامی	شامل:	ایمان،	امید،	حرکت	عمومی،	پیشرفت،	
استحکام	بخشــی	ســاخت	درونی،	اقتصاد	مقاومتی،	غیر	قابل	
اعتماد	بودن	آمریکا	و	مانع	تراشی	دشمن،	بازدارندگی،	پیشبرد	
نقشــه	راه	انقلاب،	مدیریت	جهادی،	انقلابی	گری،	هوشمندی	
در	مواجهه	با	جریــان	تحریف	و	تحریم،	بــاور	به	توانمندی	ها	
و	ظرفیت	هــای	داخلی،	حفظ	وحدت	و	انســجام	ملی	و	حفظ	
استقلال	کشور	است.	در	شرایط	حاضر	که	برنامه	دشمن،	ایجاد	
اختلال	در	پیشــرفت	های	همه	جانبه	و	ایران	قوی	و	گســترش	
توطئه	کشف	حجاب	در	جامعه	است،	رابطه	دیگر	گفتمان	های	
مطرح	در	جامعه	مانند:	خانواده،	قانون،	هویت	زن،	مســئولیت	
اجتماعی	و	شــرع	مقدس،	به	عنوان	خط	پشتیبان	و	پیش	برنده	

گفتمان	اصلی	ایران	قوی	محسوب	می	گردند.	
»ملت	ایران	باید	همتشان	این	باشد	که	قوی	بشوند.	تنها	راه	
در	پیش	پای	ملت	ایران	عبارت	است	از	قوی	شدن؛	ما	بحمدالله	
دارای	قدرتیــم	و	به	توفیق	الهی	قوی	تر	هم	خواهیم	شــد.	باید	
ملت	و	مسئولین	کشور	تلاششان	برای	قوی	شدن	کشور	و	قوی	
شدن	ملت	باشد.	با	اتحاد،	با	حضور،	با	صبر	و	استقامت	و	با	کار	
ســخت	و	پرهیز	از	تنبلی؛	این	اگر	شد،	به	توفیق	الهی،	به	فضل	
الهی،	ملت	ایران	در	آینده	نه	چندان	دوری	آنچنان	خواهد	شد	

که	دشمنان	حتی	جرأت	تهدید	هم	پیدا	نکنند«.7
عنصر	سوم:	عوامل	امیدبخش

در	هندسه	گفتمانی	رهبری،	عوامل	امیدبخش	را	می	توان	به	
چهار	دســته	شامل:	ظرفیت	ها،	پیشــرفت	ها،	وعده	های	الهی	و	

ضعف	دشمن	دسته	بندی	کرد:
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الف(	ظرفیت	ها:	
بهره	گیری	از	ظرفیت	ها	در	مواجهه	با	توطئه	کشــف	حجاب	
دشمن،	در	سه	حوزه	ملی،	ایمانی	و	تمدنی	مورد	تأکید	و	توجه	

است.	
1.	ظرفیت	های	ملی:	

یکــی	از	عوامل	امیدبخــش	در	تحقق	گفتمان	پیشــرفت	و	
ایران	قوی،	ظرفیت	های	ملی	اســت.	ایــن	ظرفیت	ها	مبتنی	بر	
استحکام	بخشــی	ســاخت	درونی	قدرت	ملی،	ارتباط	تکمیلی	
عناصــر	درونی	قدرت	و	اســتفاده	از	امکانات	داخلی	و	خارجی	
بــرای	تقویت	عناصر	درونی	و	خلق	مزیت	ها	و	فرصت	های	نوین	
برای	ایران	اســت.	از	منظر	رهبری،	در	هر	حرکتی	اگر	چنانچه	
این	نقطه	ی	روشــن	و	امیدبخش	وجود	نداشــته	باشد،	حرکت	
پیش	نمی	رود.	خوشــبختانه	در	کشور	ما،	این	نقطه	ی	روشن	و	
امیدبخش	برای	مردم	ما	کاملًا	در	دسترس	است؛	»نقطه	ی	روشن	
عبارت	اســت	از	ظرفیّت	های	ملّی	ای	که	ما	اینها	را	شناخته	ایم؛	
یعنی	امروز	حتّی	شــما	جوان	هــا	ظرفیّت	های	ملّت	خودتان	را	
شــناخته	اید.	ملّت	ایران	نشان	داده	که	می	تواند	کارهای	بزرگ	
را	بــه	خوبی	انجام	بدهد،	از	عهده	بربیاید؛	ملّت	ایران	انقلاب	را	
راه	انداخت،	تشــکیل	جمهوری	اســلامی	را	راه	انداخت؛	اینها	
مثل	معجزه	است.	تشکیل	جمهوری	اسلامی	در	دنیای	دوقطبیِ	
کاپیتالیسم	و	کمونیسم	-که	آن	روز	بود-	مثل	یک	معجزه	است؛	
واقعاً	شــبیه	معجزه	ی	عبور	از	دریا	برای	بنی	اسرائیل	یا	عصای	
موســی	است؛	مثل	یک	معجزه	اســت.	خب	ملّت	ایران	این	
کار	را	کردند؛	این	یک	ظرفیّت	خیلی	مهمّی	اســت.	ملّت	ایران	
توانســت	نگه	دارد.	ملّت	ایران	توانست	در	مقابل	ابرقدرت	های	
بزرگ	دوران	سینه	سپر	کند،	آنها	را	به	عقب	نشینی	وادار	کند؛	

پس	این	خودش	یک	نقطه	ی	امید	است.8
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	رهبــر	معظم	انقلاب	از	این	پدیده	هــای	امید	آفرین	به	عنوان	
واقعیّت	هایی	که	از	آینده	ی	روشــن	خبر	می	دهد	و	می	فرماید:	
دشــمن	نمی	خواهد	بگذارد	که	ما	این	پدیده	های	امید	آفرین	را	
ببینیم.	پدیده	های	امیدآفرین	به	مراتب	بیشتر	از	مشکلات	است؛	
پیشرفت	های	کشــور	در	عرصه	ی	علم،	در	عرصه	ی	فنّاوری،	در	
ایجاد	زیرساخت	های	صنعتی	و	کشاورزی،	در	ایجاد	ساختارهای	
بســیار	مهمّ	حمل	و	نقل،	پیشرفت	های	کشور	در	تربیت	نیروی	
انسانی،	در	کشــاندن	فعّالیّت	های	عمرانی	به	نقاط	دوردست	و	
محروم	کشــور	...	در	سیاست	بین	المللی،	در	اعتلا	و	عزّت	ملّی،	
در	اقتدار	نظامی	و	دفاعی	کشــور؛	اینها	حقایق	امیدزا	اســت؛	
دشــمن	می	خواهد	ما	این	حقایــق	را	فراموش	کنیم،	از	یادمان	
ببریم،	جوان	ما	از	اینها	مطّلع	نشــود.	این	واقعیّت	ها	از	آینده	ی	

روشنی	خبر	می	دهد.	9
2.	ظرفیت	های	ایمانی	مردم:	

یکی	از	مهم	ترین	نقاط	قوّت	ملّت	ایران	و	جامعه	ی	اسلامی	ما	
این	است	که	بنیه	ی	درونی	جامعه	ی	اسلامی	ما	قوی	و	مستحکم	
است؛	این	استحکام	بنیه	ی	نظام	اسلامی،	این	قوّت	بنیه	ی	نظام	
اسلامی،	اســتحکام	درونی	نظام	اسلامی	و	ملّت	ایران،	ناشی	از	
ایمان	است.	مردم	ایران	مردم	مؤمنی	هستند؛	حتّی	آن	کسانی	
که	ممکن	است	به	چشــم	به	نظر	برسد	که	به	بعضی	از	احکام	
اســلامی	پایبندی	درستی	ندارند،	ایمان	قلبی	شان	خوب	است؛	
بــه	خدا	ایمان	دارند،	به	دین	ایمان	دارند،	به	قرآن	ایمان	دارند،	
به	ائمّه	ی	هدی	ایمان	دارند؛	مردم	باایمانی	هستند.	ملّت	ایران	
باایمان	است،	با	عزّت	نفس	است،	با	اعتماد	به	نفس	است؛	اینها	
موجب	شده	است	که	ساخت	درونی	ملّت	ایران	و	نظام	اسلامی	

استحکام	پیدا	کند.10
ما	امروز	در	سرتاســر	کشــور،	هزاران	هســته	ی	مقاومت	در	
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مســاجد	و	در	هیأت	هــا	داریــم؛	از	این	هســته	های	مقاومت،	
جوان	هایــی	برمی	خیزند	به	عنــوان	مدافع	حــرم،	جوان	هایی	
برمی	خیزنــد	به	عنوان	مدافــع	امنیّت،	جوان	هایی	برمی	خیزند	
به	عنوان	بســیجی	دانشــجو.	نقطه	ی	امیدآفرین	این	است	که	
در	ایــن	تلاش	همه	جانبه	ی		دشمن،	شــما	می	بینید	در	چنین	
شرایطی	که	دشمن	شمشــیر	را	از	رو	بسته،	دانشجوی	انقلابی	
در	فلان	دانشــگاه	فحش	ناموسی	می	شــنود،	از	میدان	خارج	
نمی	شــود؛	طلبه	ی	بسیجی	زیر	شــکنجه	به	شهادت	می	رسد،	
حاضر	نیســت	حرفی	را	که	دشــمن	می	خواهد	بر	زبان	جاری	
کنــد.	مجاهدان	فــداکار،	مدافعان	حرم،	فعّالان	ســخت	کوش	
جهــاد	تبیین،	گروه	هــای	کمک	مؤمنانــه	،	اردوهای	جهادی،	
اینها	همه	جوان	های	این	کشــورند.	با	وجود	اینترنت،	با	وجود	
شــبکه	های	اجتماعی،	با	وجود	این	همه	لغزشگاه	ها،	جوان	های	
ما	در	ایــن	راه	دارند	حرکت	می	کنند...	وظیفه	این	اســت	که	
ایمان	هــا	را	تقویت	کنند،	امیدها	را	تقویت	کنند،	شــبهه	ها	را	
برطرف	کنند،	شیوه	های	دشمن	در	شبهه	آفرینی	و	یأس	آفرینی	

را	خنثی	کنند.11
3.	ظرفیت	های	تمدنی	کشور:

	بــا	مراجعه	به	هندســه	گفتمانی	مکتب	انقلاب	اســلامی،	
مهم	تریــن	ظرفیت	های	تمدنــی	انقلاب	اســلامی	عبارتند	از:	
معنویت	خواهی؛	عنایت	و	امداد	الهی	و	ولی	عصر	و	توکل	بر	
خداوند؛	باور	به	معجزه	بودن	انقلاب	اســلامی؛	اعتقاد	به	جامعه	
آرمانی	مهدوی؛	ایمان	به	رســالت	تاریخی	انقلاب	اسلامی؛	
آرمان	خواهــی	مبتنی	بر	واقعیات	در	مــردم	ایران؛	خودباوری،	
اعتماد	به	نفس	و	داشــتن	روحیه	جهادی؛	امیدواری	به	آینده؛	
ریزش	هــا	و	رویش	هــا	و	خاصیــت	تجدید	شــوندگی	انقلاب	
اســلامی؛	وجود	اقلیت	پیشران	در	انقلاب؛	انقلابی	گری	و	وجود	
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توانایی	های	تمدنی	خاص	در	مردم	ایران؛	نهادینه	شــدن	مردم	
ســالاری	دینی؛	عدالت	خواهی	و	مبارزه	ظلم	و	فســاد؛	اهتمام	
در	به	کارگیری	عقلانیت	اســلامی؛	تأکید	بر	علم	آموزی؛	تلاش	
انقــلاب	درجهت	ایجاد	فرهنگ	متعالی؛	ســبک	زندگی	دینی؛	
ظرفیت	هــای	اقتصادی	انقــلاب؛	و	بیداری	مســلمانان	جهان	

است.12
	ب(	مقاومت	ها	و	پیشرفت	ها:

1.	مقاومت	کشور	در	برابر	زنجیره	ی	خصومت	های	پی	درپی	دشمن:	

اوّلین	نشــانه،	غلبه	ی	ملّت	ایران	بر	زنجیره	ی	خصومت	های	
پی	درپیِ	چندده	ســاله	است.	شما	کدام	کشــور	را	سراغ	دارید،	
کدام	انقلاب	را	سراغ	دارید	که	توانسته	باشد	سال	های	متمادی	
در	مقابل	ضربات	قدرتمندترین	کشورهای	دنیا	باِیستد،	مقاومت	
کند	و	به	زانــو	در	نیاید؟	ملّت	ایــران	در	مقابل	این	زنجیره	ی	
طولانیِ	توطئه	های	دشمن	و	حیله	های	دشمن	توانست	محکم	
باِیســتد؛	در	مقابل	کودتا،	در	مقابل	تحریم،	در	مقابل	فشارهای	
سیاســی،	در	مقابل	تهاجم	رســانه	ای؛	این	تهاجم	رسانه	ای	که	
برای	ایران	هراســی	و	انقلاب	هراســی	در	دنیــا	راه	انداخته	اند،	
بی	ســابقه	اســت؛	چنین	چیزی	هرگز	وجود	نداشته.	در	مقابل	
توطئه	هــای	امنیّتی	کدام	ملـّـت	بجز	ملّت	ایــران	می	تواند	یا	
توانســته	در	مقابل	اینها	ایستادگی	کند؟	این،	استحکام	درونی	
است؛	این	نشــان	دهنده	ی	این	است	که	بنیه	ی	ملّت	ایران	یک	
بنیه	ی	قوی	است.	یک	مثال	واضحِ	جلوی	چشم	همه،	در	همین	
اغتشــاش	های	اخیر...	هدف،	ضعیف	کردن	جمهوری	اسلامی	
بود،	امّا	آنچه	در	صحنه	اتفّاق	افتاد،	درست	به	عکس	آن	چیزی	
بود	که	آنها	خواســته	بودند.	جمهوری	اســلامی	نشان	داد	که	
قوی	اســت،	ضعیف	نیســت.	در	یک	چنین	اغتشاشی،	بر	یک	
چنین	توطئه	ی	جهانی	ای	فائق	آمد	و	به	دنیا	نشان	داد	که	قوی	
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است.	بیســت	و	دوّم	بهمن	ســال	1401،	از	همه	ی	بیست	ودوّم	
بهمن	های	این	چند	سال	قبل	پرُشورتر	و	پرُجمعیّت	تر	بود؛	این	
نشان	دهنده	ی	اســتحکام	درونی	ملّت	ایران	است.	گفتیم	ملّت	

ایران	دارای	استحکام	و	بنیه	ی	قوی	است.13
2.پیشرفت	های	بزرگ	ملت	ایران	در	این	سال	ها:	

انقلاب	به	یک	انحطاط	تاریخی	طولانی	پایان	داد	و	کشــور...
در	مســیر	پیشرفت	سریع	قرار	گرفت؛...	و	عنصر	اراده	ی	ملّی	را	
که	جان	مایه		ی	پیشــرفت	همه	جانبه	و	حقیقی	است	در	کانون	
مدیریتّ	کشــور	وارد	کرد...	و	این	منشــأ	برکات	بزرگ	شــد.	
ثانیاً:	موتور	پیشران	کشــور	در	عرصه	ی	علم	و	فنّاوری	و	ایجاد	
زیرســاخت	های	حیاتی	و	اقتصادی	و	عمرانی	شد	که	تا	اکنون	
ثمرات	بالنده	ی	آن	روزبه	روز	فراگیرتر	می	شــود.	هزاران	شرکت	
دانش	بنیان،	هزاران	طرح	زیرساختی	و	ضروری	برای	کشور	در	
حوزه	های	عمران	و	حمل	ونقل	و	صنعت	و	نیرو	و	معدن	و	سلامت	
و	کشاورزی	و	آب	و	غیره،	میلیون	ها	تحصیل	کرده	ی	دانشگاهی	
یا	در	حال	تحصیل،	هزاران	واحد	دانشــگاهی	در	سراسر	کشور،	
ده	ها	طرح	بزرگ	از	قبیل	چرخه	ی	سوخت	هسته	ای،	سلّول	های	
بنیادی،	فنّاوری	نانو،	زیست	فنّاوری	و	غیره	با	رتبه	های	نخستین	
در	کلّ	جهان،	شــصت	برابر	شدن	صادرات	غیرنفتی،	نزدیک	به	
ده	برابر	شــدن	واحدهای	صنعتی،	ده	ها	برابر	شــدن	صنایع	از	
نظر	کیفی،	تبدیل	صنعت	مونتاژ	به	فنّاوری	بومی،	برجســتگی	
محســوس	در	رشته	های	گوناگون	مهندسی	از	جمله	در	صنایع	
دفاعی،	درخشش	در	رشته	های	مهم	و	حسّاس	پزشکی	و	جایگاه	
مرجعیّت	در	آن	و	ده	ها	نمونه	ی	دیگر	از	پیشرفت،	محصول	آن	
روحیه	و	آن	حضور	و	آن	احساس	جمعی	است	که	انقلاب	برای	

کشور	به	ارمغان	آورد.14
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ج(	وعده	های	تخلف	ناپذیر	الهی:
»مــا	راه	مقابله	ی	با	این	انفعال	را	الحمدلله	در	نظام	جمهوری	
اســلامی	داریــم.	اوّلاً	وعده	های	الهی	اســت،	آیــات	قرآن	که	
وعده	های	تخلّف	ناپذیر	پروردگار	اســت.	در	ســوره	ی	مبارکه	ی	
آل	عمران	بعد	از	آنکه	احساسات	دشمن	را	در	مقابل	ما	و	نسبت	
به	ما	افشــا	می	کند	و	می	گوید: اِن تمَسَسکُم حَسَنَةٌ تسَُؤهُم وَ 
اِن تصُِبکُم سَیِئَّةٌ یفَرحَوا بهِا،	بعــد	می	گویــد:	وَ اِن تصَبِوا وَ 
کُم کَیدُهُم شَیئًا؛	قرآن	راه	مقابله	ی	با	دشمن	را	 تَتَّقوا لا یضَُُّ
به	ما	نشــان	می	دهد:	»صبر«	و	»تقوا«....	بنابراین	ما	هم	یقین	
داریم	به	اینکه	وعده	ی	قرآن،	وعده	ی	صادقی	است؛	یعنی	اندک	
تردیدی	و	شــکّی	در	این	وجود	نــدارد. اِن تصَبِوا وَ تَتَّقوا لا 
کُم کَیدُهُم شَیئًا؛	یعنــی	کِید	آنها	هیچ	تأثیری	در	شــما	 یضَُُّ
نخواهد	گذاشــت	و	شــما	را	عقب	نخواهد	]راند[؛	این	وعده	ی	
وا  الهی	است15.	و	بعد	هم	وعده	ی	تخلّف	ناپذیر	خدا	که	»اِن تنَصُُ
الَله ینَصُکُم«.خب،	وَمَن اصَدَقُ مِنَ الِله قیلً؟	چه	کسی	از	خدا	
راستگوتر	است؟	وعده	ی		چه	کسی	از	خدا	درست	تر	است؟	خدا	
وا الَله ینَصُکُم؛	اگر	شــما	نصرت	کردید	خدا	 می	گوید: اِن تنَصُُ
را،	یعنی	به	سمت	تمدّن	اسلام	و	جامعه	ی	اسلامی	و	تحقّق	دین	

خدا	پیش	رفتید،	خدا	شما	را	یاری	می	کند؛	نقطه	ی	امید«.16
»وقتی	که	ما	ایمان	به	خدا	را	در	مســائل	عینی،	در	مسئله	ی	
مبارزه	با	اســتکبار	مطرح	می	کنیم،	معنای	ویژه	ای	دارد.	ایمان	
به	خدا	در	این	مقام	به	معنای	ایمان	به	وعده	های	الهی	اســت.	
خــدای	متعال	در	قرآن	وعده	هایی	داده	اســت	که	این	وعده	ها	
ََ ینَصُکُم  وا الله تخلّف	ناپذیر	است.	وعده	داده	اســت	»اِن تنَصُُ
َُ مَن  نَّ الله نَصَُ

َ
وَ یثُبَِّت اقَدامَکُم«؛		وعده	داده	اســت	که	»وَ ل

ینَ آمَنوا«؛	
َّ

ََ یدُافِعُ عَنِ ال ه«	وعده	داده	اســت	کــه	»اِنَّ الله ینَصُُ



27یساسا رنانع

وعده	داده	است	که	»وَ امَّا ما ینَفَعُ الّناسَ فَیَمکُثُ فِ الارَض «؛	
اگر	خدا	را	نصرت	کنید	خدا	به	شما	ثبات	قدم	خواهد	داد	و	شما	
را	نصرت	خواهد	کرد؛	آنچه	به	ســود	مردم	است،	ماندگار	است،	
ماندنی	اســت	و	کف	های	روی	آب،	رفتنی	است	و	ناحق	و	باطل	
همان	کف	روی	آب	اســت	و	حق	یعنی	حقیقت	اسلام،	عبارت	
ََ لا  است	از	آنچه	خواهد	ماند؛	اینها	وعده	های	الهی	است؛ اِنَّ الله
یُلِفُ المیعاد؛	خدا	وعده	های	خودش	را	تخلّف	نخواهد	کرد.«17
ما	با	تکیه	بر	همین	وعده	های	الهی	اگر	به	وظایف	خود	عمل	
کنیم	خدای	متعال	پیروزی	جبهه	حق	را	تضمین	کرده	است.

د(	ضعف	دشمن:

1.	فرسودگی	جبهه	مقابل:

	یکی	از	نقاط	امید،	فرســودگی	جبهه	ی	مقابل	ما	است.	بنده	
به	طور	قاطع	می	گویم	-البتّه	یک	عدّه	ای	فوراً	بنا	می	کنند	توجیه	
و	تأویــل	و	انکار	و	مانند	اینها،	لکن	بنده	قاطعاً	این	را	می	گویم،	
می	توانــم	این	را	ثابت	هم	بکنم	که	حالا	وقتش	نیســت-	امروز	
تمدّن	غربی	دچار	انحطاط	است،	یعنی	واقعاً	در	حال	زوال	است:	
عَ شَفا جُرُفٍ هارٍ فَانهارَ بهِ؛ ف نارِ جَهَنَّم؛	لــب	گودال	اســت؛	
این	جوری	است.	البتّه	حوادث	و	تحوّلات	جوامع	بتدریج	اتفّاق	
می	افتد؛	یعنی	زود	احســاس	نمی	شود.	حتّی	خود	اندیشمندان	
غربی	این	را	احســاس	کرده	اند	و	بر	زبان	می	آورند	و	می	گویند.	
این	هم	یکی	از	نقاط	امید	ما	اســت.	تمدّن	غربی،	تمدّن	مادّی	
در	مقابل	ما	قرار	دارد	و	رو	به	فرســودگی	است.	این	هم	یکی	از	

نقاط	امیدبخش	است.
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2.تغییر	هندسه	سیاسی	عالَم:	

یکی	از	ویژگی	های	امروز	نظام	جهانی،	تغییر	هندسه	سیاسی	
جهان	هندسه	ی	سیاسیِ	عالم	و	سطح	دنیا	در	حال	تغییر	است؛	
امروز	روزبه	روز	بیشــتر	واضح	می	شود	که	نقشه	ی	سیاسی	دنیا	
در	حال	تغییر	اســت.	آن	مسئله	ی	یک	قطبی	بودن	و	زورگویی	
کــردن	یک	قدرت	یــا	دو	قدرت؛	فرق	نمی	کند	بر	کشــورها	و	
بر	ملّت	ها	و	مانند	اینها،	مشــروعیّت	خودش	را	از	دســت	داده؛	
یعنی	ملّت	ها	بیدار	شده	اند.	نظام	تک	قطبی	مطرود	شده	است	و	

بتدریج	دارد	مطرودتر	می	شود.18
	خطّ اساسی اوّل؛	انزوای	آمریکا؛	آمریکا	در	نظم	جدید	جهانی	
منــزوی	خواهد	بود...	در	این	نظم	جدیدی	که	من	می	گویم	نه،	
آمریکا	دیگر	جایگاه	مهمّی	ندارد	و	منزوی	اســت.	دست	و	پای	
آمریکا	از	حضور	در	سراســر	جهان	جمع	خواهد	شــد.	این،	آن	
خطّ	اصلی	اوّل،	از	خطوط	اساسی	نظم	جدید	آینده	ی	جهان.

خطّ اساسی دوّم؛	انتقال	قدرت	سیاسی	و	اقتصادی	و	فرهنگی	
و	حتّی	علمی،	از	غرب	به	آسیا...در	این	نظم	جدید،	این	حالت	از	
غرب	به	آسیا	منتقل	خواهد	شد.	آسیا	خواهد	شد	مرکز	دانش،	
مرکز	اقتصاد،	مرکز	قدرت	سیاســی،	مرکز	قدرت	نظامی؛	ما	در	

آسیاییم.	خب	این	هم	نقطه	ی	بعدی.	
نقطه ی ســوّم؛	فکر	مقاومت	و	جبهــه	ی	مقاومت	در	مقابل	
زورگویی	گســترش	خواهــد	یافت،	که	مبتکــرش	جمهوری	

اسلامی	است.19
عنصر	چهارم:	راهکارهای	مقابله	با	توطئه	کشف	حجاب	

آنچه	در	هدف	گذاری	دشــمن	در	جنگ	چندجانبه	و	ترکیبی	
طرح	ریزی	شــده	اســت،	مقابله	با	حرکت	ملت	ایران	به	ســوی	
پیشــرفت	و	اقتدار	اســت.	در	این	میدان	دشمن	با	دست	کاری	
ذهنیت	ایرانیان،	اظهار	تأثر	دروغین	نموده	و	با	روایت	نادرست،	
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درصدد	اســت	نقاط	برجســته	ایران	را	کوچک	شمرده	و	نقاط	
آســیب	آن	را	بزرگ		نماید،	شکی	نیست	قســمت	عمده	ای	از	
فضای	مجازی	در	دســت	دشــمن	اســت	که	با	حربه	ی	القای	
ناامیدی	و	بن	بست،	به	لشگرسازی	کاذب	رسانه	ای	می	پردازد	و	
با	انبوه	سازی	دروغ،	جامعه	و	جوان	ایرانی	را	گسسته	از	ارزش	ها	
و	ناامید	از	کشــور	ایــران	تصویر	نماید	تا	مردم	از	وارد	شــدن	
به	کارهای	اساســی	برای	پیشــرفت	ایران	جا	بمانند	و	حرکت	
کشور	به	سمت	اهداف	دچار	اختلال	گردد.	در	ادامه	در	ترسیم	
راهکارهای	عملی	برای	مقابله	با	توطئه	کشــف	حجاب،	ابتدا	به	

نقاط	قابل	اتکاء	و	سپس	به	راهکارها	اشاره	خواهد	شد.
الف(	نقاط	اتکاء	در	بی	حجاب	ها

مهم	ترین	نقاط	اتکاء	مقابله	با	کشــف	حجاب	در	بی	حجاب	ها	
به	شرح	ذیل	است:

1.	مایه	ها	و	پایه	های	موجود	تدیّن:	

در	هندســه	گفتمانی	انقلاب	اســلامی،	یکی	از	شاخص	های	
اســتحکام	درونی،	ایمان	مــردم	ایران	اســت.	حتی	ضعف	در	
پایبندی	درست	برخی	از	زنان	به	حجاب	به	منزله	بی	دینی	آنان	
قلمداد	نمی	گردد.	وجود	عامل	دینداری	در	زنان	خود	نقطه	قابل	
اتکا	برای	رفع	بی	حجابی	در	آنان	اســت.	چنان	که	رهبر	معظم	
انقــلاب	براین	امر	تصریح	دارند	و	می	فرماید:	»این	قوّت	بنیه	ی	
نظام	اسلامی،	اســتحکام	درونی	نظام	اســلامی	و	ملّت	ایران،	
ناشی	از	ایمان	است.	مردم	ایران	مردم	مؤمنی	هستند؛	حتّی	آن	
کســانی	که	ممکن	است	به	چشم	به	نظر	برسد	که	به	بعضی	از	
احکام	اسلامی	پایبندی	درستی	ندارند،	ایمان	قلبی	شان	خوب	
اســت؛	به	خدا	ایمان	دارند،	به	دین	ایمان	دارند،	به	قرآن	ایمان	
دارند،	به	ائمّه	ی	هدی	ایمان	دارند؛	مردم	باایمانی	هســتند.	
ملّت	ایران	باایمان	است،	با	عزّت	نفس	است،	با	اعتماد	به	نفس	
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است؛	اینها	موجب	شــده	است	که	ساخت	درونی	ملّت	ایران	و	
نظام	اسلامی	استحکام	پیدا	کند«.20	همچنین	»خیلی	از	اینها	
)کســانی	که	کشــف	حجاب	می	کنند(	کسانی	هستند	که	اهل	
دینند،	اهل	تضرّعند،	اهل	ماه	رمضانند،	اهل	گریه	و	دعایند«.21

2.	هوش	و	فراست	سیاسی:	

یکــی	از	ویژگی	های	زنان	ایرانی،	آگاهی	و	هوشــمندی	آنان	
در	مواجهه	با	دشــمن	و	توجه	بــه	منافع	ملی	و	عزت	ایرانی	در	
کنشگری	های	سیاسی	است.	در	توطئه	گسترش	کشف	حجاب،	
عدم	همراهی	اکثریت	زنان	ایرانی	با	دشمن	و	ایستادگی	در	برابر	
آنان،	نشان	از	از	هوشمندی	آنان	داشته	لذا	بهره	گیری	مسئولان	
نظام	از	این	ظرفیت	بــرای	مقابله	با	بی	حجابی،	از	ظرفیت	های	
مهم	این	عرصه	است.	»در	این	قضایای	اخیر،	خب	دیدید	دیگر،	
علیه	حجاب	خیلی	کار	شد؛	چه	کسی	ایستادگی	کرد	در	مقابل	
این	تلاش	ها	و	فراخوان	ها؟	خود	زن	ها؛	زن	ها	ایستادگی	کردند.	
آنها	امیدشــان	به	همین	زن	هایی	بود	که	شما	به	آنها	می	گویید	
بدحجاب؛	امیدشــان	به	اینها	بود.	اینها	امیدشــان	این	بود	که	
همین	هایی	کــه	حجاب	نیمه	کاره	دارند	بکلّی	کشــف	حجاب	
کنند،	نکردند؛	یعنــی	زدند	تو	دهن	آن	تبلیغ	کننده	و	فراخوان	

	فرستنده«.22
الف-	فهم	ظرفیت	ها	و	پیشرفت	های	کشور:	

نگاه	بلند	امام	و	رهبری	پس	از	پیروزی	انقلاب	اســلامی	
به	نقش	و	جایگاه	زنان	و	برابری	ســطح	آموزش	و	تحصیل	زنان	
با	مردان	و	رتبه	اول	جهان	در	عدالت	آموزشــی	بین	دختران	و	
پسران	در	ایران،	باعث	درک	و	هوشمندی	مناسب	از	ظرفیت	ها	
و	نقش	زنان	در	گسترش	پیشرفت	های	همه	جانبه	در	حوزه	های	
گوناگــون	علمــی،	آموزشــی،	اقتصادی	و	تحولات	سیاســی،	
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اجتماعی،	بهداشت	و	سلامت	کشور	و	مواجهه	مناسب	با	توطئه	
کشف	حجاب	است.	

ب-	دشمن	شناسی:	

دشمن	شناسی	و	استکبارستیزی	و	انقلابیگری	از	ویژگی	های	
برجســته	زنان	ایران	اســت	که	در	طول	چهار	دهه	گذشته	در	
میدان	های	دفاع	از	انقلاب	و	نظام	اسلامی	نقش	تعیین	کننده	ای	
داشته	اند.	در	شرایط	حاضر	در	حل	موضوع	توطئه	کشف	حجاب	
باید	از	عنصر	دشمن	شناسی	در	گفتمان	انقلاب	اسلامی	با	عمق	
و	گســتره	بیشتری	اســتفاده	کرد.	»خیلی	از	کسانی	که	کشف	
حجاب	می	کنند،	نمی	دانند	این	را؛	اگر	بدانند،	بدانند	که	پشت	
این	کاری	که	اینها	دارند	می	کنند	چه	کســانی	هســتند،	قطعاً	
نمی	کنند«.23	بنابراین،	مســئله	اصلی	ما	اکنون	دفاع	از	حجاب	
نیســت،	بلکه	نسبت	به	اســتفاده	دشــمن	از	بی	حجابی	برای	
تضعیف	نظام	باید	حساس	بود	ازاین	رو	ایشان	می	فرمایند:	»اگر	

بدانند	قطعاً	نمی	کنند«.
ج-	توجه	به	کشف	حجاب	و	تأثیر	منفی	در	پیشرفت	کشور:	

در	منظر	رهبر	انقلاب	اســلامی،	دعوای	دشمن	با	جمهوری	
اسلامی	سر	مســأله	حجاب	و	بی	حجابی	نیست،	بلک	دشمن	با	
استفاده	از	راهکارهای	مختلف	در	صدد	اختلال	و	ایجاد	موانع	در	
عرصه	پیشــرفت	به	سمت	قدرت	همه	جانبه	ایران	است.	»دعوا	
بر	سر	مسئله	ی	باحجاب	و	بدحجاب	نیست؛	دعوا	بر	سر	از	دنیا	
رفتن	یک	دختر	جوان	نیســت؛	دعوا	اینها	نیست.	خیلی	از	این	
کسانی	که	حجاب	کاملی	هم	ندارند،	جزو	هواداران	جدّی	نظام	
جمهوری	اسلامی	هستند؛	شما	می	بینید	در	مراسم	مذهبی،	در	
مراسم	انقلابی،	اینها	شــرکت	می	کنند؛	بحث	سر	اینها	نیست.	
بحث	ســر	اصل	استقلال	و	ایســتادگی	و	تقویت	و	اقتدار	ایران	
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اسلامی	است؛	بحث	سر	این	است«.24
3.	علاقمندی	به	کشور:	

از	دیگــر	نقاط	قابــل	اتکاء	برای	مقابله	با	کشــف	حجاب	در	
بی	حجاب	ها،	علاقمندی	آنان	به	حفظ	کشــور،	تمامیت	ارضی،	
علاقمندی	به	استقلال،	عزت	و	منافع	ملی	است.	این	علاقمندی	
باعث	نوعــی	بازدارندگی	در	آحاد	جامعــه	ایرانی،	حتی	زنانی	
کــه	ضعف	در	پایبندی	کمتری	بــه	حجاب	دارند	در	مواجهه	با	
جریان	های	تجزیه	طلب،	آشــوبگر	و	وطن	فروش	می	باشد.	رهبر	

معظم	انقلاب	اسلامی	در	این	باره	می	فرماید:
	»ملـّـت	ایران	به	معنای	واقعی	کلمــه	یک	عزّت	و	عظمت	و	
اقتداری	را	از	خود	نشان	داده؛...	ملّت	ایران	از	لاک	توسری	خوری	
و	ذلتّی	که	به	او	تحمیل	شــده	بود،	خودش	را	با	انقلاب	خلاص	
کرد؛	این	لاک	را	شکست،	آمد	بیرون.	هویتّ	ایرانی	با	خصوصیّات	
اســلامی	در	او	برُوز	کرده،	طالب	عزّت	اســت،	طالب	استقلال	
اســت،	طالب	پیشرفت	است،	لذاست	که	هر	چه	دشمنان	ظالم	

فشار	می	آورند	تأثیری	در	او	نمی	گذارد«.25	
»این	قوّت	کشــور	و	»ایران	قوی«	یک	شــعار	عمومی	است،	
این	را	همه	قبول	دارند؛	آن	کســی	که	بنده	را	هم	قبول	ندارد،	
شعار	»ایران	قوی«	را	قبول	دارد.	مسلّماً	ایران	قوی	بهتر	از	ایران	
ضعیف	و	ناتوان	و	توســری	خور	است؛	ایران	قوی،	ایران	عزیز	و	

دارای	عزّت«.26
ب(	راهکارهای	عملی	برای	مقابله	با	توطئه	کشف	حجاب

مهم	تریــن	راهکارهــای	عملی	برای	مقابله	با	توطئه	کشــف	
حجاب	دشمن	به	شرح	ذیل	است:

1.	جهاد	عمومی	برای	تحقق	گفتمان	اصلی	و	پشتیبان

	مواجهه	هوشــمندانه	با	توطئه	کشــف	حجــاب	را	باید	در	
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ابعــاد	فراتر	از	بحث	حجاب	دنبال	کــرد	و	آن	تکیه	بر	گفتمان	
اصلی»ایران	قوی«	است	که	تحقق	این	گفتمان	با	جهاد	عمومی	
اتفاق	می	افتد.	ثمره	این	گفتمان	ملی	و	اســلامی،	ایجاد	تحول	
و	حرکت	عمومی	در	مردم	به	ســمت	عزت	ملی،	پیشرفت	های	
همه	جانبه،	اقتدار	گسترده	ایران	و	عبور	از	اختلال	های	دشمن	
در	مســیر	پیشــرفت	کشوراســت.	البته	در	این	رویکرد،	سایر	
گفتمان	های	قانون،	خانواده،	زن،	مسئولیت	اجتماعی،	شریعت،	
به	عنــوان	گفتمان	های	مُعین،	ذیل	گفتمان»ایران	قوی«،	نقش	
تقویت	کننده	و	پیش	برنده	گفتمان	اصلی	را	عهده	دار	می	باشند.	
لازمه	نشــان	دادن	ظرفیت	ها	و	پیشــرفت	ها	به	عنوان	مایه	های	
امید،	با	جهاد	عمومی	امکان	پذیر	است.	پیامد	و	نتایج	مشاهده	
عظمت	و	پیشرفت	ملت	ایران	در	ایران	قوی،	شناخت	مخالفان	
و	دشمنان	پیشــرفت	های	کشور	و	توجه	به	تأثیر	بی	حجابی	در	

کمک	به	دشمن	است.
	یکی	از	نقاط	مورد	هدف	دشمن	در	جنگ	ادراکی	و	محاصره	
تبلیغاتی	دشمن،	خشکاندن	درخت	امید	در	جان	و	دل	جوانان	
و	آحاد	جامعه	ایرانی	اســت	که	متاسفانه	امروزه	خوره	ناامیدی،	
بیماری	ســیاه	نمایی	و	مرض	وارونه	نمایی	بلایی	است	همانند	
ویروس	کرونا	بر	بخش	هایی	از	جامعه	وارد	شده	و	در	حقیقت	از	
آسیب	های	اصلی	کشور،	ضعف	امید	در	برخی	از	جوانان	کشور	
است.	راهبرد	اساســی	برای	حل	هر	سه	مسأله	کشف	حجاب،	
تورم	و	انتخابات،	دمیدن	روح	امید	برای	ورود	مردم	در	هر	ســه	

آزمون	خطیر	کشور	در	سال	1402	است.
اهمیــت	و	جایگاه	امید	به	گونه	ای	اســت	کــه	رهبر	معظم	
انقــلاب	در	بیانیه	گام	دوم	به	عنوان	کلید	اساســی	همه	قفل	ها	
نام	می	برند:	»نخســتین	توصیه	ی	من	امید	و	نگاه	خوش	بینانه	
به	آینده	اســت.	بدون	این	کلید	اساســیِ	همه	ی	قفل	ها،	هیچ	
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گامی	نمی	توان	برداشت.	جوانان	باید	پیش	گام	در	شکستن	این	
محاصره	ی	تبلیغاتی	باشــید.	در	خود	و	دیگــران	نهال	امید	به	
آینــده	را	پرورش	دهید.	ترس	و	نومیــدی	را	از	خود	و	دیگران	

برانید.	این	نخستین	و	ریشه	ای	ترین	جهاد	شما	است«.27
معظم	له	در	ســخنرانی	سی	و	چهارمین	سالگرد	ارتحال	امام	
خمینی،	با	طرح	مســائل	امیدزا،	همگان	را	موظف	به	ترویج	
امید	در	جامعــه	نمودند:	»ما	باید	متقابــلًا	امیدآفرینی	کنیم.	
مسائل	امیدزا	در	کشور	کم	نیست؛	همین	هایی	که	من	گفتم	و	
ده	برابر	اینها	مطلب	هســت	که	همه	موجب	امید	است	و	انسان	
را	امیدوار	می	کند.	همه	موظّفند	امیدآفرینی	کنند؛	این	را	جدّی	
بگیرید...	هر	کس	ایران	و	منافع	ملی	کشــور	را	دوســت	دارد	و	
از	مشکلات	اقتصادی	رنج	می	برد،	برای	ترویج	ایمان	و	امید	در	

ملت	تلاش	کند«.28
زمینه	ســازیِ	تشــخیص	و	ضرورت	تقویت	آگاهی	و	باور	به	
جنگ	ترکیبی	و	شناختی	دشمن،	اصل	مهم	در	همراه	سازی	با	
جبهه	انقلاب	و	و	عدم	هم	نوایی	با	برنامه	های	دشــمن	است.	اگر	
بخواهیم	در	جنگ	روایت	ها	پیروز	شویم	و	»محاصره	تبلیغاتی«29	
دشمن	را	بشکنیم،	تنها	راه	جهاد	تبیین	و	پیشگامی	جوانان	در	
زمینه	سازی	تفکر	برای	عاملین	کشف	حجاب	و	شکستن	فضای	

مایوس	سازی	آنان	در	برابر	دشمن	غدّار	است.
رهبر	معظم	انقلاب	اعتقادشــان	بر	این	است	که	اگر	عاملین	

کشف	حجاب	برنامه	دشمن	را	بدانند	همراهی	نمی	کنند.
»خیلی	از	کســانی	که	کشف	حجاب	می	کنند،	نمی	دانند	این	
را؛	اگر	بدانند،	بدانند	که	پشت	این	کاری	که	اینها	دارند	می	کنند	

چه	کسانی	هستند،	قطعاً	نمی	کنند.30
سؤال اساسی	این	اســت	که	افــراد	کشف	حجاب	کرده	چه	
چیز	را	باید	بدانند.	به	نظر	می	رســد	ســه	نکته	کلیدی	زمینه	
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هوشیارسازی،	تنبه	و	همراه	سازی	آنها	را	فراهم	می	آورد:
اولاً:	اگر	پیشرفت	ایران	را	بدانند؛

ثانیاً:	اگر	مانع	تراشی	دشمن	را	بدانند؛	
ثالثاً:	اگــر	نقش	بی	حجابی	را	در	تنــش	آفرینی	و	کمک	به	

دشمن	بدانند.	
بنابرایــن	نقش	حلقه	های	میانی	و	شــبکه	جهادگران	تبیین	
همچنین	همه	ی	دســتگاه	های	اطلاع	رســانی	کشــور	و	تمام	
مجموعه	هــای	عهده	دار	پیشــرفت	در	عرصه	هــای	مختلف	در	
ایجــاد	زمینه	های	ارتقای	آگاهی	و	درک	و	فهم	درســت	برای	
خنثی	کردن	توطئه	کشــف	حجاب	دشــمن	از	سوی	سربازان	
ناآگاهِ	پیاده	نظام،	تبیین	پیشــرفت	های	رو	به	جلوی	کشور	در	
عرصه	های	مختلف،	مانع	تراشــی	و	اخلال	دشمن	در	جلوگیری	
از	پیشرفت	های	کشور	برای	تحقق	ایران	قوی	و	نقش	بی	حجابی	
در	ایجاد	اختلال،	تنش	آفرینی	و	دوقطبی	سازی	جامعه	و	کمک	
به	حرکت	دشمن	در	پیاده	سازی	اقدامات	سلطه	گرانه	علیه	ایران	

عزیز	است.
2.	تکیه	بر	ظرفیت	ایمانی	و	معنوی

در	طراحی	راهبرد	مواجهه	با	توطئه	دشمن،	تکیه	بر	ظرفیت	
ایمانی	و	معنوی	مردم	بخصوص	همان	گروه	هدف	فریب	خورده	
)بی	حجاب	ها(	مورد	تأکید	اســت.	رهبر	معظم	انقلاب	اسلامی	
مــا	را	به	این	نکتــه	توجه	می	دهند	دشــمن	در	هر	توطئه	هر	
گروه	هدفی	را	معین	کرد	از	همان	گروه	هدف	ســیلی	خورد.31	
ایشــان	می	فرمایند:	»در	این	قضایای	اخیر،	خب	دیدید	دیگر،	
علیه	حجاب	خیلی	کار	شد؛	چه	کسی	ایستادگی	کرد	در	مقابل	
این	تلاش	ها	و	فراخوان	ها؟	خود	زن	ها؛	زن	ها	ایستادگی	کردند.	
آنها	امیدشــان	به	همین	زن	هایی	بود	که	شما	به	آنها	می	گویید	
بدحجاب؛	امیدشــان	به	اینها	بود.	اینها	امیدشــان	این	بود	که	
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همین	هایــی	که	حجاب	نیمه	کاره	دارند،	بکلّی	کشــف	حجاب	
کننــد،	]ولی[	نکردند؛	یعنی	زدند	تو	دهــن	آن	تبلیغ	کننده	و	

فراخوان	فرستنده«.32
رهبــر	معظم	انقــلاب	به	اهمیت	و	ضرورت	نیــروی	ایمان	و	
اعتقاد	چنین	اشــاره	می	فرمایند:	»من	در	یک	جمله	ســاده	و	
کوتاه	عرض	کنــم	که	یک	ملت،	با	نیــروی	ایمان	و	اعتقادش	
مبــارزه	می	کند.	اصلًا	مبارزه	و	جنگیــدن	و	مقاومت	کردن،	با	
ایمان	است،	نه	با	دســت	و	چشم	و	بدن.	دست	و	چشم	و	بدن	
ابزار	است.	یک	آدم	ســالم	و	قوی،	یک	تیرانداز	ماهر	و	آگاه	به	
همه	فنون	جنگی	را	در	نظر	بگیرید	که	به	جنگیدن	ایمان	ندارد.	
یک	نفر	ناوارد	را	هم	در	نظر	بگیرید	که	بلد	نیست	چگونه	تفنگ	
را	به	دســتش	بگیرد؛	اما	معتقد	است	که	باید	با	چنگ	و	دندان	

جنگید.	این	دو	نفر،	کدامشان	بهتر	می	جنگند؟«33
ایمــان	به	خداوند	متعال	و	زایش	نســیم	امید	از	امواج	توکل	
الهی،	در	بخش	های	گوناگون	دفاعی،	علمی	و	فناوری	که	منجر	
به	خودباوری	و	اعتماد	به	نفس	ملی	شــده	و	کشور	را	در	مسیر	
حرکت	بر	لبه		علم	در	جهان	قرار	داده،	می	تواند	الگویی	در	ایجاد	
همت	های	بلند	در	مســیر	تسخیر	اهداف	و	آمال	انقلاب	و	مردم	
در	سایر	حوزه	ها	و	عبور	کشــور	از	توطئه	های	دشمنان	انقلاب	

اسلامی،	بخصوص	توطئه	کشف	حجاب	دشمن	باشد.
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3.	اقدامات	قانونی،	امنیتی	و	بازدارنده	با	معاندین

در	جنــگ	ترکیبی،	دشــمن	در	صدد	یارگیــری	از	عناصر	و	
مــزدوران	داخلی	برای	پیاده	ســازی	برنامه	های	خود	در	جهت	
اختلال	در	روند	پیشرفت	های	همه	جانبه	و	تحقق	ایران	مقتدر	
است.	عناصر	گروهکی	و	ضدانقلاب	که	در	طول	44	سال	گذشته	
در	صدد	ضربه	زدن	به	انقلاب	و	همراهی	با	دشــمن	بودند،	در	
آشــوب	ها	و	ناآرامی	های	گذشته	نقش	پیاده	نظام	دشمن	را	ایفا	
کرده	و	بخشی	از	زنان	که	به	عنوان	جریان	نفوذ	دشمن	درصدد	
گســترش	کشف	حجاب	و	دوقطبی	سازی	جامعه	و	پیاده	سازی	
طرح	های	دشــمن	می	باشند،	قطعاً	برخورد	به	هنگام	با	آنان	از	
سوی	دستگاه	های	امنیتی	و	قضایی	در	چارچوب	قانون،	بازدارنده	
خواهد	بــود.	چنانکه	رهبر	معظم	انقلاب	هم	در	اغتتشاشــات	
گذشــته	بر	این	امر	تصریح	کردند:	»حالا	کســی	بگوید	که	آقا		
فضا	را	امنیّتی	نکنید،	بله،	ما	هم	موافقیم.	تا	آنجایی	که	ممکن	
است،	فضای	کشور	نباید	امنیّتی	بشود؛	امّا	کار	فرهنگی	در	جای	

خودش،	کار	قضائی	و	امنیَّتی	هم	در	جای	خودش«.34



خـاتـمـه
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خاتمه
مکتب	انقلاب	اســلامی	مختصات	خرمشهرها	را	به	ما	نشان	
می	دهد	و	طرح	آزادســازی	و	نقشۀ	کلی	عملیاتی	آن	را	ترسیم	
می	کند.	با	تمســک	به	هندسه	گفتمانی	مقابله	با	توطئه	کشف	
حجاب	مبتنی	بر	مکتب	انقلاب	اسلامی	می	توان	دشمن،	محل	
اشــغال	و	راهکار	رفع	اشــغال	را	دریافت.	واقعیت	آن	است	این	
تعبیر	که	امروز	دشــمن	از	طریق	زنان	بی	حجاب	بخش	هایی	از	
خیانت	ها	و	سطح	شهر	را	اشــغال	کرده	برای	تعیین	مختصات	
مکان	های	اشــغالی	همراه	با	مسامحه	اســت.	در	حقیقت	آنچه	
توسط	دشمن	اشــغال	شده	ذهن	و	ادراک	خانم	های	بی	حجاب	
است.	البته	حساب	قلیلی	از	زنان	فاسد	و	مزدور	که	دنباله	دشمن	
هستند	و	با	ســازماندهی	به	دستور	او	عمل	می	کنند	جداست.	
بنا	براین	خرمشهر	کنونی	در	مقابله	با	کشف	حجاب،	آزادسازی	
ذهن	اکثر	خانم	هایی	اســت	که	کشف	حجاب	کرده	اند.	در	این	
مسیر	مهم	ترین	طرح	عملیات	ما	توسعه	گفتمان	ایران	قوی	در	

جامعه	و	آزادسازی	ذهن	همین	افراد	فریب	خورده	است.	
در	شــرایط	امروزکه	جنگ	ترکیبی	دشــمن	با	توطئه	کشف	
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حجاب	هدف	گذاری	شــده	ورود	به	میدان	جهــاد	امیدافزایی،	
عرصه	ای	برای	تبدیــل	تهدیدها	به	فرصت	های	بزرگ	اســت.	
گفتمان	ســازی	ایــران	قوی	و	ترغیب	دســتگاه	ها	بــرای	بیان	
پیشــرفت	های	خود،	کمک	و	مطالبه	ازآنان	در	این	راه	موجب	
رســاندن	کشــور	به	نقطه	بازدارندگی	در	مواجهه	با	دشمن	و	
کارآمدســازی	دستگاه	ها	و	نهادها	برای	پیشــبرد	و	تسریع	در	
تحقق	آرمان	های	انقلاب	خواهد	شد.	مواسات	فکری	و	فرهنگی	
با	افراد	فریب	خورده	با	جهاد	امیدبخشی،	درگیر	کردن	خواص	
و	نخبگان	برای	مشــارکت	لایه	ای	از	اعماق	هسته	های	انقلابی	
و	متدین	تا	ســطح	گسترده	مردم،	زمینه	ســازی	مردمی	برای	
اقدامات	امنیتی	و	قضایی	هوشمندانه	با	معاندین	و	جریان	های	
وابسته	به	دشمن،	کارآمدسازی	نهادهای	نظام	با	کمک	جوانان	
انقلابــی	در	مواجهه	با	چالش	ها	و	توانمندســازی	ملت	ایران	با	
امیدافزایی،	از	نکات	برجســته	ی	طرح	های	عملیاتی	با	تکیه	بر	

گفتمان	ایران	قوی	است.
از	پیامدهای	برجســته	حرکت	عمومی،	جرأت	و	جســارت	
مسئولین	برای	اقدام	و	تحول	با	تکیه	بر	»پایه	های	امید«	یعنی	
»عظمت	و	ظرفیت	های	ملت	و	کشور«	و	»پیشرفت	های	کشور«	
در	عبور	از	توطئه	کشف	حجاب	به	عنوان	یکی	از	مسائل	مهم	در	
تأخیر	تحقق	دولت	اسلامی	و	جامعه	اسلامی	در	شرایط	حاضر	

است.



پی	نوشت	ها
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پی	نوشت	ها
1.	بیانات	در	دیدار	نمایندگان	مجلس	شورای	اسلامی،	1401/03/04

2.	رهبر	معظم	انقلاب	اسلامی	در	دیدار	روحانیون	خراسان	شمالی،	1391/07/19
3.	بیانات	در	دیدار	طلاب	حوزه	های	علمیه،	1398/02/18
4.	بیانات	در	دیدار	جمعی	از	دانشجویان،	1398/03/01

5.	بیانات	در	دیدار	کارگزاران	نظام،	1379/04/19
1393/01/01	،رضوی	مطهر	حرم	در	بیانات	6.
7.	خطبه	های	نماز	جمعه	تهران،	1398/10/27

8.	بیانات	رهبر	معظم	انقلاب	اسلامی	در	دیدار	با	دانشجویان،	1398/03/01
	،ــی ــام	خمین ــالگرد	ام ــن	س ــلاب	اســلامی	در	ســی	و	چهارمی ــر	انق ــات	رهب 9.	بیان

1402/03/14
1402/01/01	،رضوی	مطهر	حرم	مجاوران	و	زائران	اجتماع	در	بیانات	10.

	،خمینــی	امــام	ســالگرد	چهارمیــن	و	ســی	در	اســلامی	انقــلاب	رهبــر	بیانــات	11.
1402/03/14

12.	رک:	رضــا،	رمضــان	نرگســی،	ظرفیت	هــای	تمدنــی	انقــلاب	اســلامی	و	چالش	هــای	
	1400	،المصطفــی	نشــر	و	ترجمــه	المللــی	بیــن	مرکــز	قــم،	رو،	پیــش

	،خمینــی	امــام	ســالگرد	چهارمیــن	و	ســی	در	اســلامی	انقــلاب	رهبــر	بیانــات	13.
1402/03/14

14.	بیانیه	گام	دوم	انقلاب	اسلامی،	1397/11/22
15.	بیانات	در	دیدار	مسئولان	نظام،	1401/01/23

1401/01/01	،رضوی	مطهر	حرم	مجاوران	و	زائران	اجتماع	در	بیانات	16.
	ــی ــام	خمین ــال	حضــرت	ام ــالگرد	ارتح ــم	ســی	وچهارمین	س ــات	در	مراس 17.	بیان

1402/03/14
ــلامی،	 ــدت	اس ــس	وح ــان	کنفران ــام	و	میهمان ــئولان	نظ ــدار	مس ــات	در	دی 18.	بیان

1401/07/22
19.	بیانات	رهبری	در	دیدار	دانش	آموزان،	1401/08/11

1402/01/01	،رضوی	مطهر	حرم	مجاوران	و	زائران	اجتماع	در	بیانات	20.
ــات	در	دیــدار	مســئولان	نظــام	در	ســیزدهمین	روز	از	مــاه	رمضــان	المبــارک،	 21.	بیان

1402/01/15
22.	بیانات	در	دیدار	اقشار	مختلف	بانوان،	10/14/	1401

23.	همان



43اع تشون یا

ــی	دانشــجویان	دانشــگاه	های	افســری	 ــات	در	مراســم	مشــترک	دانش	آموختگ 24.	بیان
نیروهــای	مســلح،	11	مهرمــاه	1401

25.	بیانات	در	بیانات	در	دیدار	رئیس	و	مسئولان	قوه	قضائیه،	1398/04/05
1401/01/1	،رضوی	مطهر	حرم	در	نوروزی	دیدار	26.

27.	بیانیه	گام	دوم،	1397/11/22
	،خمینــی	امــام	ســالگرد	چهارمیــن	و	ســی	در	اســلامی	انقــلاب	رهبــر	بیانــات	28.

1402/03/14
29.	همان

30.	بیانات	در	دیدار	مسئولان	نظام،	1402/01/15
31.	بیانات	رهبر	معظم	انقلاب	اسلامی،	1401/06/30

32.	بیانات	در	دیدار	اقشار	مختلف	بانوان،	1401/10/14
33.	بیانات	در	دیدار	جمعی	از	کارگران	و	معلمان،	1372/02/15

34.	بیانــات	در	دیــدار	اعضــای	دوره	جدیــد	مجمــع	تشــخیص	مصلحــت	نظــام،	20	مهــر	
1401




